
Arilds Skolhus Flundrarp 1:46. 

Från Inskrivningsmyndigheten I Hässleholm Har vi fått en kopia av ”Utdrag ur Fastighetsregistret” 
som i princip innehåller samma uppgifter som ett ”Fastighetsbevis”. Av detta framgår att det endast 
finns en lagfart nämligen denna: 

 

Detta förhållande förefaller märkligt eftersom Skolhuset enligt uppgift byggdes 1882. Arild var vid 
tiden för förra sekelskiftet ett Municipalsamhälle i Brunnby kommun. Ett annat sådant 
Municipalsamhälle var Höganäs Bruk som var först i Sverige i denna kategori. Invånarna i ett 
Municipalsamhälle ålades att betala skatt både till Municipalsamhället och till Kommunen. Det rådde 
oklarheter om vem som skulle stå för allmänna kostnader som skola och fattigvård. Det beslöts då att 
det var Kommunerna som skulle göra det. Det är därför högst sannolikt att den överstrukna ägaren i 
Fastighetsregistret ovan med inskrivningsdag 1911-06-08 var Brunnby Kommun. Höganäs kommun 
kan däremot inte ha blivit formell ägare till fastigheten förrän vid kommunsammanslagningen 1971. 
Det är anmärkningsvärt att detta inte dokumenterats mera tydligt. Besynnerligt är också att 
fastigheten som i år är 128 år gammal endast har en lagfart inskriven i registret. Dessutom anger man 
där fel ägare.  

Av protokollen från Brunnby Skolråd 1880-1900 kan inte utläsas om och i så fall när man beslöt bygga 
skolan i Arildsläge, men i protokoll av den 27 juli 1896 beslöts att småskolan i Arildsläge skulle, i 
likhet med flera andra skolor i Kullabygden, genomgå reparationsarbeten för att skydda de mest 
utsatta väggarna mot ”slagregn”. Byggmästaren J. Nilsson i Bräcke vann entreprenadupphandlingen 
för skolan i Arildsläge för ett pris av 25 kronor. Av detta kan man i varje fall dra slutsatsen att skolan 
existerade 1896 och att den ägdes och förvaltades av Brunnby Församling (eller kommun) genom 
dess Skolråd,  liksom var fallet för alla skolorna i Kullabygden. 

Skolhuset har alltså varit i Arildsbornas tjänst i 128 år och flertalet nu levande Arildsbor har gått sina 
första två skolår där. Uppemot 4 generationer Arildsbor har förmått värna om och finansiera 
Skolhuset. Dessa generationer var fattiga i ordets rätta bemärkelse och det förefaller därför tämligen 
ynkligt om just den vi tillhör inte skall kunna klara av det. Man kan också starkt ifrågasätta Höganäs 
Kommuns moraliska rättigheter att sälja en tillgång som man aldrig har betalat en enda 
förvärvskrona för. 
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